
 

ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE VI 
Scuola polo inclusione regionale-Scuola in ospedale (S.I.O.) 

VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine 

Codice Fiscale: 94134550303 - Codice Meccanografico UDIC85800Q 

email: ud ic85800@istruzione.it pec: udic85800q@pec.istruzione.it  Tel : 0432 1276611 

  

  Pagina 1 di 3 

          

OGGETTO: Determina di affidamento diretto mediante consultazione di mercato per il servizio di 
trasporto USCITA DIDATTICA PLESSO BELLAVITIS in “Spilimbergo”, ai sensi del D. Lgs. 31 marzo 2023, 
n.36, per un importo contrattuale pari a € 418,18 (IVA esclusa)  
 
 “Uscita a Spilimbergo 27 novembre 2023 – 2A e 2B Bellavitis” CIG Z603D32429 

  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
DATO ATTO della necessità di affidare il servizio di organizzazione e svolgimento dell’ uscita didattica  

a “Spilimbergo” a.s. 2023/24; 
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a permettere agli allievi di visitare, i laboratori 

presso la meta individuata; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
TENUTO 
CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 
107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il Programma Annuale 2023;  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990;  

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n.36; 

VISTE le Linee Guida A.N.AC;  

VISTO l’art. 45 del D.I. 129/2018 che stabilisce i poteri e i compiti del Consiglio di Istituto in 

materia negoziale;  

VISTO l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, 

comma 495 della L. n. 28 dicembre 2015, n. 208;  

VISTO l’art. 1, comma 583, della L. 27 dicembre 2019, n. 160;   

PRESO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia;   

DATO ATTO Che, nelll’ambito degli Accordi Quadro stipulati da Coonsip Spa e e dello SDAPA 

realizzato e gestito da Consip S.p.A., non risultano attive iniziative aventi ad oggetto 

interventi comparabili con quelli da affidare con la presente procedura;  

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009494 - 10/11/2023 - VI.2 - U

mailto:ud%20ic85800@istruzione.it
mailto:udic85800q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE VI 
Scuola polo inclusione regionale-Scuola in ospedale (S.I.O.) 

VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine 

Codice Fiscale: 94134550303 - Codice Meccanografico UDIC85800Q 

email: ud ic85800@istruzione.it pec: udic85800q@pec.istruzione.it  Tel : 0432 1276611 

  

  Pagina 2 di 3 

CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 

disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi comparabili con 

quelli oggetto di affidamento, ai sensi della norma sopra citata; 

VISTE le Linee guida ANAC; 

RITENUTO che il Dott. Leonardo PRIMUS, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 

idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto; 

CONSIDERATO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 

dalla succitata norma; 

VERIFICATA a seguito di richiesta di preventivo la disponibilità di mezzi di trasporto per le uscite in 

oggetto da parte delle seguenti Ditte interpellate; 

D’Orlando Autoservizi S.r.l., prot.000 9163 del 30/10/2023; 

Loris Viaggi prot. 000 9168 del 30/10/2023; 

Nomago S.r.l., prot. 0009279 del 04/11/2023; 

VISTO che le ditte Ciani Autoservizi, Petruz e Tellini non hanno risposto; 

CONSIDERATO che nella comparazione per l’uscita a Spilimbergo il migliore rapporto qualità/prezzo 
risulta essere quello dell’operatore Loris Viaggi, Via Caserate, 17, di Pradipozzo di 
Portogruaro (VE); 

CONSIDERATO che l’importo della spesa per USCITA DIDATTICA in Spilimbergo - 2A e 2B Bellavitis 
determinato a seguito verifica della provvista economica esistente nel Programma 
Annuale, è pari a € 418,18 (IVA esclusa);  

RITENUTO di affidare il SERVIZIO DI TRASPORTO USCITA DIDATTICA Spilimbergo - 2A e 2B Bellavitis 

di cui all’oggetto all’operatore Loris Viaggi, Via Caserate, 17, di Pradipozzo di 

Portogruaro (VE), per un importo pari a € 418,18 (IVA esclusa), che è da considerarsi 

corrispondente all’interesse pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare avendo 

ritenuto il prezzo congruo rispetto alla qualità e quantità offerte; 

CONSIDERATO che il servizio di cui alla presente è finalizzato a permettere l’ uscita didattica  in oggetto 

per le classi dell’Istituto; 

VISTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 
antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 e ss.mm.ii., per cui si è proceduto a 
richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara, CIG Z603D32429:  

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 418,18 (IVA esclusa) sono a 

totale carico delle famiglie e trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 

2023;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190;  

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009494 - 10/11/2023 - VI.2 - U

mailto:ud%20ic85800@istruzione.it
mailto:udic85800q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE VI 
Scuola polo inclusione regionale-Scuola in ospedale (S.I.O.) 

VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine 

Codice Fiscale: 94134550303 - Codice Meccanografico UDIC85800Q 

email: ud ic85800@istruzione.it pec: udic85800q@pec.istruzione.it  Tel : 0432 1276611 

  

  Pagina 3 di 3 

 
 

DETERMINA 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 
 
di affidare, ai sensi del D. Lgs. 31 marzo 2023, n.36, il SERVIZIO DI TRASPORTO USCITA DIDATTICA in 
Spilimbergo - 2A e 2B Bellavitis a.s. 2023/24 all’operatore Loris Viaggi, Via Caserate, 17, di Pradipozzo di 
Portogruaro (VE), per un importo pari a € 418,18 (IVA esclusa); 
di autorizzare la spesa di € 418,18 (IVA esclusa) sul capitolo: A5 dell’esercizio finanziario 2023; 
 

di ricoprire la figura del RUP della presente procedura nell’ambito dell’atto di programmazione adottato 
ai sensi dell’art. 21, comma 1, del D. Lgs. 50/2016; 
che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 

                  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                    Prof. Leonardo Primus   
   

Firmato digitalmente da LEONARDO PRIMUS

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009494 - 10/11/2023 - VI.2 - U

mailto:ud%20ic85800@istruzione.it
mailto:udic85800q@pec.istruzione.it

		2023-11-10T11:13:03+0100
	LEONARDO PRIMUS




